## Anlage 14

### Extractus Litterarum Protokollauszug

#### **primo**

Quousque licentiose admodum regnet inter adultam  
juventutem luxuria vix non modo civitate donata?

#### **secundo**

quid remedii ultra iam adhibitum ad hanc magis compes-  
cendam?

#### **tertio**

quinam abusus et pravo (pravae) consuetudines in frequentandis  
rebus divinis diebus saevis mane, et a prandio quam saepe  
scandalosa vivendi methodus et unde horeat (haereat), quod eius  
modi inhonoratio dierum festorum certis procipie (praecipue) anni  
temporibus aboleri non possit?

#### **quarto**

quot quisquis inter subditos suos de horesi (haeresi) Lutherana suspectos  
et prosertim (praesertim) iam publice correctos, necdum tamen emenda-  
tos imo audacius insultantes numerat, et unde tot jam  
et efficacia remedia, quo (quae) itentidem sunt adhibita, nihil  
culparum admodum profecerint.

#### **quinto**

quantis et quam exquisitis industriis hi peste Lutherana  
tacita infecti occultent libros horeticos (haereticos), et qua arte interea  
sese orthodoxos simulent?

#### **sexto**

quibus et quam probrosis, imo plasphemis dicteriis palam  
inter suos proscindant romano Catholicos ritus ac religio-  
nis cultus prosertim (praesertim) Marianas sodalitates, et harum  
publica signa ex G. Scapulare rosarium.

**septo**

quam proterve ac despotice orthodoxos insuper quam  
malitiose humanum commercium cum Baptistis (ut  
insulse eos nominant) habendum abscindant, Domes-  
ticos insuper suos per privata conventicula et hore-  
tica principia corrumpere, pervertere conentur?

Se in disparata stabula, horrea, vel devias alpes conso-  
ciando abscondat, ac ibi extra conspectum hominum  
graviora perpetret: quod autem attinet.

Referre an et quot quisquis in suo districtu habeat  
de horesi lutherana suspectorum, quo diutius huic  
responsioni insisto, eo magis hosito (haesito), si enim negem in  
mea Vicariata esse aliquos de horesi lutherana, seu potius  
multicolori, et quodlibetica (quot enim superba capita, tot  
fides diverso ) suspectos auditus et conscientia reclamant,  
si affirmem visus, et reliqui sensus contradicunt, video enim  
inverso ordine opera Jacob apud omnes Catholica, etiam soli  
Romano Ecclesio propria, sed audio vocem Esau, dum consci-  
entiosorum, et priorum querellas, murmura, famas perpendo  
referentes, quomodo modo contra purgatorium, modo contra  
indulgentias, hic contra invocationes sanctorum, ibi contra  
confraternitates sermones horeticalis ab aliquibus ex populo  
proferantur, et quia modo conscientia, et scientia privata  
obtemperandum, inter 1100 vicariatus mei communicantes nu-  
mero sequentes

**Suspectos nunquam correctos**  
Verdächtig , niemals bekehrbar

Adolarium Herzog Rusticum zu Lirbman

Johannem Schwoich transalpinum Rusticum zu Stäblern, et uxorem

Georgium Jochlinger Rusticum am Schenberg et uxorem

Philippum Jochinger solutum am Untergrießbach incolam

**Danielem Schwaiger** Rusticum zu Au, uxorem

Thoman Klingler Rusticum zu **Rohrmoos** am Sonberg, et uxorem

Christianum ... famulum ibidem, et eius natu maiore filium

Valentinum Formauer Rusticum zu Cabs? et uxorem

Joanneum Hundsdorffer hochfürstl. Jäger- und Waldmeister in Hinterthal  
probabilissime

Joanneum Ägerger Rusticum Hausstadt

Rupertum Ägerer Rusticum am Krölnguet in Ägerg

Josephum Ägerger Rusticum am hintern Ägerg

Johannes Ägerer Rusticum am untern Ägerg

Rupertum Scheiber am Eberlgueth et familiam

Evam Riederin Rusticum am Stallnergueth

Georgium Muaßbacher solutum zu Untermuaßbach

Mariam Deutingerin Rusticum am Schreinerlechn

Matheum Elaußner Rusticum an der Thorau et uxorem

Georgium jetzbacher am Loninggueth et uxorem

**Georgium Schwaiger** Rusticum zu Schwaig

unam et alteram personam in prodis Händlern

**Correctos et adhuc suspectos**

Dies sich gebessert haben und noch verdächtig sind

Catherinam Ädstadlerin Rusticum viduam zu Oberforsthof

Joanneum Ädstadler solutum filium eus et nunc ...

Catherinam Ädstadlerin ancillam ibidem nunc am Stierloch zu Schünkhing.

- Extractus litterarum.
1. q[ui]oq[ue] licentiose admodum reges inter adulstam  
juventutem luxuria ira non modo civitate donata.
2. q[ui]d remedij ultra iam adhibendum ad hanc magis comp[re]hendam?
3. q[ui]iam abusus a pravo confraternitis infrequentanda  
scibus divinis debet facilius mane, et a prandio, quam sp[eci]e  
flandalysa vivendi methodus et unde horcas, quod cibus  
modi in honoriatio[ne] reium pectorum certis proicimie anni  
temporibus aboleri non possit.
4. quos quicq[ue] inter subditos suis de horci Lutherana suscepit  
et profertim iam publice correcit, ne cum tam ea omenda  
eos, vix audacius insultantes numeret, et unde tot jam  
affliccia temeraria, quo iteratidem sunt adhibita, nihil  
religiarum admodum proficerint.
5. quantis et quam exquisitis inustriis hi reges Lutherana  
faicti infecti tumultu libos horribilos, qua arte interea  
se[nt]e orthodoxos firmarent?
6. quibus, et quam probosis, iniquis blasphemis victoribus cala  
inter suis proficiunt romano Catholicos ritibus ac religio  
nis cultibus profectim Marianas Solalibates, et harum  
publica signa ex. g. scapular, rosarium,
7. quam prole ac despotice orthodoxos insuper quam  
malitiosi humanae commercium cum Baptista, ut  
insulge eos nominant, habendum afficiant, Romae,  
ticos insuper fuisse per privata conuenticula, et hore  
lica principia compresu revertere conentur.

se in diffinata fabula; horeta, vel levias alies confo-  
ciando abscondit, ac ibi extra confectum hominum  
graviora perficeret: quod autem attinet

¶ rum Referebam, in, et quod quippe in suo districtu habeat  
de horeta Lutherana suffractorum, quo dicitur huic  
reffectioni infuso, eo magis notis: enim negem in  
meo Vicariata esse aliquos de horeta Lutherana, seu rotis  
multicolori, et quodlibetica: quod enim superba cuncta, tot  
sides Diocesis, suffractos audiunt, et conscientia reclamant,  
sii affirmem viuis, et reliqui sensus contradicunt, video enim  
invectu ordine opera Jacob apud omnes Catholica, etia' foli  
Romano Ecclesie propria, sed audio vocem Christi, dum Consci-  
entiosorum, et priorum querellas, murmura, famam prevenio  
referentes, quomodo modo contra quietatum, modo contra  
indulgentias, hic contra invocationes sanctorum, ibi contra  
Congratulationes sermones hereticales ab aliquibus ex populo  
proferantur, et quia modo conscientia, et conscientia private  
obtemperavit, inter 1800 Vicariatus mei comunicantes nu-  
mero sequentes

Suffractos nunquam correctos.

Adalagum Gregor. Rusticum zu Liebmuhu.

Joannem Dwojz Transalpinum Rusticum zu Vorblou, et  
vicinem.

Georgium Jostinum Rusticum eum & fratribus, et uxorem.  
Philippum Jostinum solatum eum iustinius & breuincolam.  
Danielum Jostinum Rusticum dū. seu, et uxorem.  
Thomam Klugler Rusticum dū. Klostwoth eum & fratribus, et  
uxorem.  
Christianum Lüggen Jamelum ibidem, et eius natus maiorum filium.  
Valentinum Formauer Rusticum dū. Lüggen, et uxorem.  
Joannem Hündchen Jostinum dū. Jostinum & fuit Berle-  
nurius, sed in finis offere probabilissime.  
Joannem Jostinum Rusticum dū. Jostinum & fuit.  
Eusestum Jostinum Rusticum eum & fratribus in Jostinum.  
Johannum Jostinum Rusticum eum & fratribus in Jostinum.  
Joanne Jostinum Rusticum eum & fratribus in Jostinum.  
Ruprechtum Jostinum eum & fratribus, et familiam.  
Evan. Berleini Rusticam eum & fratribus in Jostinum.  
Georgium Jostinum solatum dū. videtur dū. brev.  
Mariam dū. Hünig eum Rusticam eum & fratribus in Jostinum.  
Mathiam Elsässer Rusticum eum & fratribus in Jostinum, et uxorem.  
Georgium Jostinum eum & fratribus in Jostinum, et uxorem.  
Georgium Jostinum Rusticum dū. Jostinum.  
Iundam, et alteram personam in probris Jostinum.

Correctos, et adhuc sufficiatos

Catharinam dū. Berleini Rusticam vidream dū. obijon dū. Jostinum.  
Joannem dū. Berleini solatum felium eius, et nunc propeborem.  
Catharinam dū. Berleini ancillam ibidem nunc eum & fratribus  
dū. Jostinum.